SERY. DETERMIMNAZIONT DIRIG.

TRASMESSA UTT. /2 .

DISTRUTTORE AMMN
2 Ser e,

Lavori Pubblici e Centri storici

N.D'ORDIKE: OCGETTC: Lavori di completamente Campo di
Rugby. Incaricoe professionale di
4%}5 cocrdinatore per la progettazione

e la ssscuzions dei lavori.

PRIRSY 4 MAR. 2003

n® sett.VIII:
i3 02 - 200

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

. BIL 2003 cAP_9055 DﬁNGM

runz & sERv £, INTERV A

W i del mese di /g_.d& .~ D nallufficio del Settore Vil

dirigente arch. Giorgio Colosi ha adotiato la seguente determinazione:

L'anno Duemilatre, giomo 8404




IL DIRIGENTE

Premessa che con determina n. 24 del 12.02.2003 i§=_Sih.das0 su proposta del sottoscritto in data 28.01.2003
prot. 174 ha nominato "Coordinatore per la progettazione ¢ per la esecuzione” ai sensi del D.L. 494/°96 come modi-
ficato ed integrato con D.L.vo n. 528 de! 19.11.1999 dei "Lavori di completamento del Campo di Rugby” 1'lng. Oc-

chipinti Emanuele, nato a Ragusa il 13.08.1969, iscritto all'albo degli Tngegneri detla provincia di Ragusa al n. 668,
professionista di fiducia dell' Amministrazione;

Considerato che tratiasi di incarico fiduciario (prestazione il cui importo stimato ¢ inferiore a 100.000
euro) ai sensi dell'art. 17 comma 11 della legge Legge 11.02.1994 n. 109 e successive modificazioni ed in-
tegrazioni nel testo coordinato con le norme della Legge Regionale n. 7 del 02.08.2002;

Vista la dichiarazione sostitutiva del professionista incaricato con la quale dichiara di non trovarsi in
alcuna condizione di incompatibilitd per l'espletamento dell'incarico ai sensi delia Legge 11.02.1994 n.
109 & successive modificazioni ed integrazioni nel testo coordinato con le norme della Legge Regionale
n. 7 del 02.08.2002 (art. 17) e di essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 10 dal D.L. 494/°96 ¢ suc-

cessive modifiche ed integrazioni, tra i quali attestato di frequenza specifico corso in materia di sicurez-
za; '

Ritenuto di dover regolamentare Vincarico secondo l'allegato schema di disciplinare allegato;

Considerato che I'amrmontare dell'onorario, calcolato sullimporie presunto dei lavori a base d’asta ed
ai sensi della vigente normativa in materia di tariffe professionali (leggi n. 143/°49 e successive modifiche,
integrazioni ed aggiornamenti), comprensivo di spese, iva, cassa previdenza e visto parcella ¢ pari ad euro
41.000 e sard prevista tra le somme a disposizione del progetto che risulta gia finanziato con mutuo Cassa
DD.PP. posiz. N° 4416024 00 bilancio 2003, residui 2002, cap. 2655 (imp. 5217/02) funz. 6 Serv. 2 Int. 1,

- Vista la copertura finanziaria

- Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e
dei servizi,

- Visto l'art. 47 dello statuto di quesio Comune

- Vista la Legge 11.02.1994 n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni nel testo coordinato con le
norme della Legge Regionale n. 7 del 02.08.2002

- Visto il D.L. 494/°96 e successive modifiche ed integrazioni in materia di sicurezza nei cantier,
DETERMINA

1 - Diare atto che I'lng. Occhipinti Emanuele, nato a Ragusa it 13.08.1969, iscritto all'albo degli Ingegneri della pro-
vincia di Ragusa al n. 668, professionista di fiducia dell' Amministrazione nominato dal Sindaco con Determina
n. 24 del 12.02.2003 possiede i requisiti ai sensi della Legge 11.02.1994 n. 109 e successive modificaziom ed
integrazioni nel testo coordinato con le norme della Legge Regionale n. 7 del 02.08.2002 a poter espletare l'in-
carico di "Coordinatore per la progettazione e per la esecuzione”, ai sensi del D L. 494/°96 come modificato ed

integrato con D.L.vo n. 528 del 19.11.1999 per l'esecuzione dei "Lavori di completamentio del Campo di Rug-
byll

2 - Approvare lo schema di disciplinare allegato che regolera il rapporto con il professionista e che costi-
tuisce parte integrante della presente determinazione.



3 - Dare atto che la spesa presunta di ewro 41.000 per il pagamento dell'onorario sara prevista tra le
somme a disposizione del progetto che risulta gia finanziato con mutuo Cassa DD.PP. posiz. N¥

4416024 00 bilancio 2003, residui 2002, cap. 2655 {imp. 5217/02) funz. 6 Serv. 2 Int. 1;
{j&fw‘fi‘ Méﬂ—ﬁ)%)

iL DIRIGENTE
(arch, Colg o)

DISCPLINARE D'INCARICO PARTE INTEGRANTE

Da trasmettersi all'Ufficio Ragioneria .
Ragusa lﬁ,ﬁeg ol T




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la copertura finanziana

| IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
rRaGUSALL /A -03.03 o %}

I sottoscritio Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, allAlbo Pretorio, per la

durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia al Segretario Generale.

RAGUSAll__A4/>/ 05

LMESSO COMUNA

' LE

i SC‘}?’EGSCTiﬁG Messc comunale atfesta il compimento del suindicate periodo di pubblicazione e
cioé dal 44;/’ 3;,/ o al 24 5/ 2 fo

RAGUSA i, 24/3/e3

L MESSO COMUNALE




